

Số: 30 /KH-HVDT

Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đánh giá kết quả rèn luyện học kỳ II và cả năm, năm học 2022-2023 của sinh viên khóa 1, khóa 2

Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Học viện Dân tộc;

Căn cứ Thông tư số 16/2015/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 8 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện của người học được đào tạo trình độ đại học hệ chính quy;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-HVDT ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Giám đốc Học viện Dân tộc ban hành Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên hệ chính quy Học viện Dân tộc.

Học viện Dân tộc ban hành Kế hoạch đánh giá kết quả rèn luyện học kỳ II và cả năm, năm học 2022-2023 đối với sinh viên K1, K2, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Đánh giá kết quả học tập và rèn luyện, tu dưỡng của sinh viên học kỳ II và cả năm, năm học 2022- 2023.

- Từ kết quả đánh giá rèn luyện làm cơ sở để xem xét hỗ trợ chi phí học tập, khen thưởng và phân loại kết quả rèn luyện cho sinh viên học kỳ II và cả năm, năm học 2022-2023.

- Kết quả đánh giá phải đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, chính xác, đúng quy chế đánh giá.

- Việc đánh giá phải phối hợp đồng bộ, chặt chẽ với các đơn vị có liên quan trong Học viện tham gia công tác đánh giá kết quả rèn luyện của sinh viên.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 01/8/2023 đến ngày 18/8/2023

2. Tiến độ thực hiện

2.1. Đối với sinh viên

- Hội đồng đánh giá cấp Khoa họp xét, thống nhất, thông qua và trình kết quả lên Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện của sinh viên cấp Học viện (sau đây gọi tắt là Hội đồng cấp Học viện). Hoàn thành trước ngày 03/8/2023.

- Hội đồng cấp Học viện họp xét, thống nhất trình Giám đốc xem xét và quyết định công nhận kết quả. Hoàn thành trước ngày 18/8/2023.

2.2. Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên K1, K2 học kỳ II và cả năm, năm học 2022-2023, gồm có:

- Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Học viện
- Phó Chủ tịch thường trực: Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ (bộ phận CTCT-HSSV)
- Thư ký: Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ
- Thành viên: Trưởng Khoa Cơ bản, Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Cố vấn học tập/Giáo viên chủ nhiệm, Trưởng Ban quản sinh, đại diện Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện Dân tộc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức cán bộ (CTCTHSSV)

- Thường trực Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện và đầu mối tổng hợp thông tin, kết quả thực hiện việc đánh giá rèn luyện của sinh viên trong Học viện.
- Quản lý kết quả đánh giá rèn luyện của sinh viên theo đúng Quy chế của Học viện.

2. Khoa Cơ bản

- Hỗ trợ Cố vấn học tập giải quyết các vướng mắc liên quan đến kết quả học tập của sinh viên kịp thời để phục vụ việc đánh giá theo Kế hoạch.
- Tổ chức họp Hội đồng đánh giá cấp Khoa, gửi kết quả về Hội đồng đánh giá cấp Học viện (qua bộ phận CTCT- HSSV) đúng thời gian quy định.

3. Đoàn Thanh niên Học viện

- Cung cấp danh sách các sinh viên tham gia các hoạt động do Đoàn Thanh niên Học viện tổ chức, các sinh viên có thành tích tốt và những sinh viên có hành vi gây ảnh hưởng xấu đến công tác tổ chức.

- Danh sách cán bộ Đoàn - Hội các cấp được biểu dương, khen thưởng.

Trên đây là Kế hoạch đánh giá kết quả rèn luyện của sinh viên K1, K2 học kỳ II và cả năm, năm học 2022-2023. Đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. /h

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc HVDT;
- Các đơn vị: Phòng ĐT, Khoa Cơ bản, Phòng KT&ĐBCL (để th/h);
- Đoàn thanh niên HVDT (để th/h);
- Website Học viện;
- Lưu: VT, TCCB (CTCTHSSV-03b).

GIÁM ĐỐC



Trần Trung